
Kalisz kolejną miejscowością na trasie 

Mobilnego Przystanku Historia Przyszłości 

Od 21.09. do 23.09. Mobilny Przystanek Historia Przyszłości gości w Kaliszu. W konferencji 

prasowej udział wzięła zastępczyni dyrektor Biura Nowych Technologii Adrianna 

Paradowska. Sprzyjająca pogoda towarzyszyła edukacyjnej aurze immersyjnych lekcji 

historii. 

Mobilny Przystanek Historia Przyszłości witany w Kaliszu 

przez tłumy gości 

Już przed oficjalnym otwarciem Mobilnego Przystanku goście gromadzili się i rejestrowali na 

immersyjne lekcje historii. Od godziny 10 do późnych godzin popołudniowych wszystkie 

stanowiska PC i VR były zajęte. Najliczniej przybywały rodziny z dziećmi, które 

spontanicznie rejestrowały swoją wizytę podczas weekendowego spaceru. 

Konferencja prasowa z udziałem zastępczyni dyrektor 

Biura Nowych Technologii Adrianną Paradowską 

Konferencja odbyła się pierwszego dnia, w sobotę. W konferencji udział wzięli: Artur 

Ossowski, naczelnik Oddziałowego Biura Edukacji Narodowej IPN w Łodzi, zastępczyni 

dyrektor Biura Nowych Technologii Adrianna Paradowska, Maciej Antczak, Radny Miasta 

Kalisza Grażyna Dziedziak, naczelnik Wydziału Kultury i Sztuki, Sportu i Turystyki Urzędu 

Miasta Kalisza; Sławomir Lasiecki, Przewodniczący Rady Miasta. 

Podczas konferencji zwrócono szczególną uwagę na długą i piękną historię Kalisza, z 

naciskiem na Statut Kaliski z 1264 roku, który kształtował relacje między państwem a jego 

żydowskimi poddanymi. W świetle zagadnienia relacji polsko-żydowskich, podniesiono rolę 

upamiętnienia altruistycznej postawy Błogosławionej Rodziny Ulmów, za pomocą 

prezentowanej w Mobilnym Przystanku Historia Przyszłości etiudy filmowej „Świadectwo 

poMOCY”. Ponadto na konferencji wybrzmiał temat kształtowania postaw obywatelskich 

wśród młodzieży. 

Przyłącz się do wsparcia dla powodzian w ramach 

Mobilnego Przystanku Historia Przyszłości 

Przypomnijmy, że w Kaliszu, Gostyniu i Sławie prowadzona jest zbiórka produktów chemii 

czyszczącej na rzecz osób dotkniętych powodziami w Jeleniej Górze i okolicach. Wszystkie 

zebrane dary zostaną przekazane w ostatnim punkcie trasy Mobilnego Przystanku – Jeleniej 

Górze. 

Dowiedz się więcej o zbiórce na rzecz powodzian 

Następny Postój: Gostyń 

https://bnt.ipn.gov.pl/wsparcie-dla-powodzian-w-ramach-mobilnego-przystanku-historia-przyszlosci/


Od 24.09. do 26.09. Mobilny Przystanek Historia Przyszłości zatrzyma się w Gostyniu. 

Wejście jest darmowe. Serdecznie zapraszamy! 

Dowiedz się więcej na temat Mobilnego Przystanku Historia Przyszłości 

 

https://bnt.ipn.gov.pl/mobilny-przystanek-historia/

